
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 3/2017 

Kulturní komise,  

které se uskutečnilo 

v neděli 3. 9. 2017 v 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 
 

 

Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Gabriela Jirousková, 

Albert Juna, Alena Tučková, Marek Výborný  

Omluveni: Petr Hora 

Neúčast: Dalibor Svoboda, Josef Wolf 

Hosté: 

 
1. Jednání komise bylo zahájeno diskuzí nad pravidly pro přidělování dotací na 

podporu kultury v roce 2018. 

K dokumentu „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města HM“ byly 

vzneseny obdobné připomínky jako v případě Komise pro výchovu a vzdělávání: 

čl. 2 
U zásady, že na jednu akci/projekt není možné čerpat dotaci z více zdrojů/programů navrhujeme 
doplnit a zpřesnit: 
Toto se netýká poskytnutí dotace z rezervy rady a rezervy starosty města (záštity). 
Odůvodnění: Tímto programem podpory by měla být zajištěna celoroční flexibilita i u akcí, které 
„vyvstanou“ v průběhu roku a zasloužily by si podporu města. V zásadách by bylo také vhodné 
jasně definovat postupy v tomto programu. 
 
čl. 3, odst. 3, písm. d) 
Nikde není definován postup (pravidla) týkající se žádostí v oblasti podpory „Rezerva rady a 
starosty města“. Komise doporučuje toto zpřesnit a tuto oblast vyčlenit v pravidlech tak, aby bylo 
možné žádat o podporu po celý rok (resp. do 31. 10. daného roku) s podmínkou, že žádost musí 
být podána nejpozději 30 dní před konáním akce.  
 
čl. 4, odst. 1 
Druhou větu navrhujeme upravit dle skutečnosti, tedy takto: 
U žádostí, které nesplňují podmínky definované pravidly jednotlivých programů … bude žadatel 
vyzván k doplnění či úpravě žádosti ve lhůtě 5 dnů. V opačném případě navrhne Radě města žádost 
k vyřazení. 
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Odůvodnění: Žadatelům by měly mít možnost nápravy neúplné žádostí. Tato administrativa by se 
měla řešit v rámci MěÚ a nikoli až v rámci posuzování komisí. Komise by měly obdržet žádosti, 
které již prošly posouzením MěÚ co do úplnosti a souladu s pravidly. 
 
čl. 4, za odst. 1 vložit nový odst. 2 a číslování posunout 
V případě, že žadatel obdržel dotaci v uplynulém roce, předloží Sekretariát MěÚ určeným orgánům 
spolu s žádostí také hodnocení akce/projektu, které bylo součástí vyúčtování poskytnuté dotace.  
 

Odůvodnění: Zkušenost komise je taková, že informace o podpořené akci jsou jedním z důležitých 
kritérií posuzování žádosti v následujícím roce. Komise je nyní nucena získávat si tyto informace 
sama na MěÚ (nejsou přiloženy k žádosti o dotaci). 

 

K dokumentu „Program podpory kultury“ byly vzneseny tyto připomínky a 

návrhy: 

čl. II, bod 6. 

Komise navrhuje změnit termín pro podávání žádostí v roce 2018 do 15.1. Sekretariát městského 
úřadu tak získá více času na zpracování žádostí, výzvu na doplnění, aby mohly být žádosti předány 
k posouzení Kulturní komisi nejpozději do 31.1.2018. Zkušenosti z minulých let ukazují, že 
v časovém presu není možné věnovat žádostem náležitou pozornost a pozvat vybrané žadatele 
na jednání komise. 

čl. III, odst. a), bod 3. 

Komise si není vědoma, že by existovaly zmiňované bannery uvedené v odst. 3. Pokud nejsou, 
doporučujeme zvážit úpravu pravidel nebo nechat vyrobit. 

čl. III, odst. c), bod 3. 

Navrhujeme text přeformulovat takto: „Podmínkou pro přiděleni dotace je v případě požadavku 
města Heřmanův Městec vystoupení nebo spoluúčast na akcích pořádaných nebo 
spolupořádaných městem  (bez nároku na honorář).“ 

čl. III, odst.c), bod 4. 

Komise navrhuje celý bod 4. zcela vypustit pro nadbytečnost. 

 

2. Při projednávání pravidel dotací byly vzneseny také tyto připomínky: 

- Kulturní komise doporučuje, aby město podniklo kroky ke zrychlení 

administrativního odbavení žádostí ze strany městského úřadu. Především 

proces uzavření smlouvy po odsouhlasení dotací Radou města nebo 

zastupitelstvem trvá neúměrně dlouho. 

- Kulturní komise by měla s dostatečným předstihem informovat žadatele o 

dotaci přímo nebo výzvou v Leknínu, kdy a kde bude možné zúčastnit se 

jednání Kulturní komise a zde zodpovědět příp. dotazy členů komise. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

- Kulturní komise doporučuje vyčlenit pro rok 2018 vyšší částku do dotace 

z rezervy rady nebo starosty města pro žadatele, kteří svůj požadavek na 

pořádání akce předloží v průběhu kalendářního roku (po termínu uzávěrky 

žádostí). Komise se domnívá, že i spontánně bez velkého předstihu může 

vzniknout zajímavý projekt, který bude vhodné a pro město prospěšné 

podpořit z veřejných financí. 

3. Členové komise byli informováni o průběhu a plánu výstav a dalších 

doprovodných akcí v Galerii Dvojdomek. Komise doporučuje také v roce 2018 

podpořit stejnou finanční částkou aktivity, které organizuje městská organizace 

SPOKUL HM. Je na úvaze zřizovatele, zda bude částka opět vyčleněna 

v rozpočtu města nebo poskytnuta SPOKULu přímo navýšením jeho příspěvku. 

4. Na základě proběhlé diskuze o sbírce v Gallery Cyrany komise navrhuje 

v rozpočtu města na rok 2018 vyčlenit částku min. 50.000,- Kč na reinstalaci 

expozice, odborné posouzení stavu uměleckých děl a příp. jejich odborné 

restaurátorské ošetření. Důvodem návrhu komise je skutečnost, že dle odborníků 

není expozice nainstalována odborně tak, aby mohla být použita také např. pro 

vzdělávací účely a po celou dobu, kdy je sbírka vystavena nebyla provedena 

žádná revize stavu uměleckých děl ani posouzení případného poškození.  

5. Komise navrhuje, aby zástupce města a provozovatele budovy židovské školy 

(SPOKUL HM) jednal o výše uvedených krocích v Gallery Cyrany s garanty 

(patrony) sbírky uměleckých děl.  

6. Členové komise byli informováni o průběhu příprav Hudebních večerů 

v synagoze. Komise doporučuje také v roce 2018 podpořit stejnou finanční 

částkou jako letos cyklus koncertů, které organizuje SPOKUL HM. Dle úvahy 

zřizovatele (města) může být finanční podpora buď opět vyčleněna v rozpočtu 

města nebo poskytnuta SPOKULu přímo v rámci jeho navýšeného rozpočtu. 

7. Komise žádá Radu města o poskytnutí zpětné vazby k vybraným bodům 

předchozích jednání. Komise vyzvala v zápisech z několika předchozích jednání 

Radu města k projednání a informování v těchto záležitostech: 

-  Na základě prezentace návrhu na vytvoření nové naučné stezky komise žádala 

o informaci, zda Rada města podporuje tento záměr a jaké budou příp. další 

kroky. 

- Komise nemá informace o tom, zda bylo vyúčtování dotací za rok 2016 

podrobeno kontrole Finančního výboru a s jakým výsledkem. 

8. Jednání komise bylo ukončeno ve 20:00. Další jednání bude dohodnuto dle 

potřeby, nejpozději za 3 měsíce.  
 

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

